

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **1** AÑO: **2002**

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2002 Y 2001  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>11,588,214</b>	<b>100</b>	<b>12,706,069</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	8,170,507	71	8,976,522	71
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>3,417,707</b>	<b>29</b>	<b>3,729,547</b>	<b>29</b>
4	GASTOS DE OPERACION	1,838,159	16	1,825,706	14
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>1,579,548</b>	<b>14</b>	<b>1,903,841</b>	<b>15</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	280,067	2	762,174	6
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,299,481</b>	<b>11</b>	<b>1,141,667</b>	<b>9</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(231,592)	(2)	(164,731)	(1)
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>1,531,073</b>	<b>13</b>	<b>1,306,398</b>	<b>10</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	607,965	5	696,129	5
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>923,108</b>	<b>8</b>	<b>610,269</b>	<b>5</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	101,760	1	120,116	1
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>1,024,868</b>	<b>9</b>	<b>730,385</b>	<b>6</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	187,829	1
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>1,024,868</b>	<b>9</b>	<b>542,556</b>	<b>4</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1,024,868</b>	<b>9</b>	<b>542,556</b>	<b>4</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	220,499	2	28,257	0
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>804,369</b>	<b>7</b>	<b>514,299</b>	<b>4</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2002

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLASE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>11,588,214</b>	<b>100</b>	<b>12,706,069</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	10,516,427	91	11,164,486	88
22	EXTRANJERAS	1,071,787	9	1,541,583	12
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	117,670	1	152,266	1
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>280,067</b>	<b>100</b>	<b>762,174</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	613,140	219	1,058,532	139
25	PERDIDA EN CAMBIOS	207,748	74	432,296	57
26	INTERESES GANADOS	70,097	25	144,629	19
27	GANANCIA EN CAMBIOS	189,465	68	395,358	52
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(281,259)	(100)	(188,667)	(25)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>(231,592)</b>	<b>100</b>	<b>(164,731)</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	(10,823)	(5)	(81,109)	(49)
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(220,769)	(95)	(83,622)	(51)
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>607,965</b>	<b>100</b>	<b>696,129</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	812,011	134	710,250	102
33	I.S.R. DIFERIDO	(350,632)	(58)	(121,291)	(17)
34	P.T.U.	192,681	32	214,142	31
35	P.T.U. DIFERIDA	(46,095)	(8)	(106,972)	(15)

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2002

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE MARZO DE 2002 Y 2001  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>64,342,665</b>	<b>100</b>	<b>87,439,386</b>	<b>100</b>
2	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>23,534,668</b>	<b>37</b>	<b>34,056,863</b>	<b>39</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	4,607,919	7	5,488,582	6
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	8,204,610	13	7,904,942	9
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,288,280	2	10,400,525	12
6	INVENTARIOS	9,187,988	14	10,171,335	12
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	245,871	0	91,479	0
8	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>2,209,459</b>	<b>3</b>	<b>4,480,049</b>	<b>5</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	95,060	0	149,819	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,472,858	2	1,457,846	2
11	OTRAS INVERSIONES	641,541	1	2,872,384	3
12	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>33,535,457</b>	<b>52</b>	<b>34,500,390</b>	<b>39</b>
13	INMUEBLES	24,179,674	38	23,731,787	27
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	28,875,084	45	29,859,430	34
15	OTROS EQUIPOS	4,280,215	7	4,227,568	5
16	DEPRECIACION ACUMULADA	25,744,475	40	25,647,433	29
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,944,959	3	2,329,038	3
18	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>4,573,681</b>	<b>7</b>	<b>13,515,521</b>	<b>15</b>
19	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>489,400</b>	<b>1</b>	<b>886,563</b>	<b>1</b>
20	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>38,686,548</b>	<b>100</b>	<b>53,106,959</b>	<b>100</b>
21	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>17,433,423</b>	<b>45</b>	<b>30,588,094</b>	<b>58</b>
22	PROVEEDORES	3,222,707	8	3,390,311	6
23	CREDITOS BANCARIOS	6,520,591	17	7,967,566	15
24	CREDITOS BURSATILES	3,359,357	9	8,407,417	16
25	IMPUESTOS POR PAGAR	719,049	2	914,471	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,611,719	9	9,908,329	19
27	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>12,176,710</b>	<b>31</b>	<b>13,347,581</b>	<b>25</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	12,158,454	31	8,416,909	16
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	18,256	0	4,930,672	9
31	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,939,100</b>	<b>23</b>	<b>8,961,830</b>	<b>17</b>
32	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>137,315</b>	<b>0</b>	<b>209,454</b>	<b>0</b>
33	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>25,656,117</b>	<b>100</b>	<b>34,332,427</b>	<b>100</b>
34	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>4,973,666</b>	<b>19</b>	<b>9,566,364</b>	<b>28</b>
35	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>20,682,451</b>	<b>81</b>	<b>24,766,063</b>	<b>72</b>
36	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>7,003,906</b>	<b>27</b>	<b>9,622,088</b>	<b>28</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,029,417	4	1,360,291	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	4,278,323	17	5,715,504	17
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,696,166	7	2,546,293	7
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>13,678,545</b>	<b>53</b>	<b>15,143,975</b>	<b>44</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	45,030,329	176	44,221,334	129
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,189,683	9	2,919,443	9
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(34,345,836)	(134)	(32,511,101)	(95)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	804,369	3	514,299	1

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2002

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>4,607,919</b>	<b>100</b>	<b>5,488,582</b>	
46	EFFECTIVO	679,515	15	469,126	9
47	INVERSIONES TEMPORALES	3,928,404	85	5,019,456	91
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>4,573,681</b>	<b>100</b>	<b>13,515,521</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,177,204	69	2,765,868	20
49	CREDITO MERCANTIL	1,348,860	29	10,715,193	79
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	47,453	1	34,460	0
51	OTROS	164	0	0	0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>17,433,423</b>	<b>100</b>	<b>30,588,094</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	2,555,141	15	12,654,490	41
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	14,878,282	85	17,933,604	59
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>3,359,357</b>	<b>100</b>	<b>8,407,417</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	3,359,357	100	5,898,937	70
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	2,508,480	30
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>3,611,719</b>	<b>100</b>	<b>9,908,329</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	201,021	6	715,918	7
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	3,410,698	94	9,192,411	93
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>12,176,710</b>	<b>100</b>	<b>13,347,581</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,714,190	47	11,915,407	89
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	6,462,520	53	1,432,174	11
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>18,256</b>	<b>100</b>	<b>4,930,672</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	18,256	100	4,930,672	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,939,100</b>	<b>100</b>	<b>8,961,830</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL	65,694	1	384,918	4
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,873,152	99	8,467,534	94
67	OTROS	254	0	109,378	1
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>137,315</b>	<b>100</b>	<b>209,454</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	124,979	91	197,899	94
69	OTROS PASIVOS	12,336	9	11,555	6
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(34,345,836)</b>	<b>100</b>	<b>(32,511,101)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	216,038	1	216,038	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(34,561,874)	(101)	(32,727,139)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2002

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2002 Y 2001  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>1,024,868</b>	<b>542,556</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	(13,984)	486,290
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>1,010,884</b>	<b>1,028,846</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(254,708)	(421,799)
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>756,176</b>	<b>607,047</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	623,431	988,094
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(102,102)	(309,255)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>521,329</b>	<b>678,839</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(483,222)</b>	<b>(926,126)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	794,283	359,760
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	3,813,636	5,128,822
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	4,607,919	5,488,582

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2002

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
C		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>(13,984)</b>	<b>486,290</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	459,956	487,889
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(473,940)	(1,599)
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(254,708)</b>	<b>(421,799)</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(185,066)	646,004
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	859,218	(47,947)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	422,079	1,065,774
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(1,236,817)	(1,537,484)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(114,122)	(548,146)
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>623,431</b>	<b>988,094</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	117,415	1,564,144
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	785,593	(821,734)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	565,452	482,259
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(845,029)	(236,575)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(102,102)</b>	<b>(309,255)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	(5,191)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(102,102)	(224,928)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	(79,136)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(483,222)</b>	<b>(926,126)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(237,596)	(40,460)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(165,774)	(490,532)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(18,041)	(204,889)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	40,405	73,321
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(102,216)	(263,566)